



WŁOCŁAWSKI BUDŻET OBYWATELSKI 2021

**GŁOSOWANIE ODBYWA SIĘ W DNIACH 16-30 LISTOPADA 2020 r.
POPRAZ WYPEŁNIENIE FORMULARZA NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.BO.WLOCLAWEK.EU**

LISTA PROJEKTÓW PODDANYCH POD GŁOSOWANIE

Numer projektu	Nazwa projektu	Kategoria	Opis projektu	Lokalizacja	Szacunkowy koszt
1	Zielone Przystanki	Zielona	Zielone Przystanki to naturalne enklawy na terenie miasta, będące odpowiedzią na postępujące zabetonowywanie miast. Zielone przystanki, a więc wiaty przystankowe pokryte zielenią, roślinami i drzewami, z dachem pokrytym roślinnością, budkami dla owadów, własnym systemem gospodarowania wodami opadowymi, powstaną na każdym z włocławskich osiedli w miejscach obecnych przystanków autobusowych.	Ulice: Budowlanych, Kapitulna, Grodzka, Ostrowska	250 000,00 zł
2	Zielone Serce Miasta – Stary Rynek	Zielona	Projekt zakłada wprowadzenie zmian przy zachowaniu zabytkowego charakteru i przekroju Starego Rynku we Włocławku przez poprawienie estetyki placu, a w jego przestrzeni wkomponowanie nowych nasadzeń i konstrukcji kwietnikowych. Realizacja inwestycji przyczyni się do wyznaczenia wielofunkcyjnej przestrzeni publicznej, która wpłynie na rozwój form aktywności, wypoczynku i integracji społecznej w najstarszej części miasta. Planowana jest również mała architektura. Projekt zostanie przekonsultowany z mieszkańcami Włocławka.	Stary Rynek	1 000 000,00 zł

3	Wykonanie nasadzeń kwiatów, krzewów i drzew oraz miejsc do odpoczynku na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku	Zielona	<p>W ramach projektu planuje się nowe nasadzenia kwiatów, krzewów, drzew oraz zielonych namiotów – ustawienie donic z roślinami oraz elementów małej architektury przeznaczonych do odpoczynku przy obiektach OSiR.</p> <p>Teren administrowany przez Ośrodek pomiędzy Aleją Chopina, ulicą Kazimierza Górskiego i Piaski w dużej mierze stanowią parkingi z kostki brukowej i asfaltowe drogi wewnętrzne. W związku z małą ilością drzew i terenów zielonych należy go uatrakcyjnić poprzez stworzenie miejsc odpoczynku po zajęciach dla trenujących oraz miejsc oczekiwania dla rodziców, których dzieci korzystają z obiektów.</p>	Tereny wokół obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji	120 000,00 zł
4	"Z widokiem na Wisłę". Projekt rewitalizacji terenu przy ulicy Toruńskiej	Zielona	Wskazany teren w ostatnich latach nabrał ciekawego wyglądu, pojawiło się tam więcej drzew oraz krzewów. Projekt ma na celu: rewitalizację tarasu widokowego, oczyszczenie pobliskiego terenu z chwastów i samosiejek, cięcia sanitarno-pielęgnacyjne, remont alejek oraz montaż ławek i koszy na śmieci.	Ulica Toruńska od nr 46 do nr 62	287 000,00 zł
5	Milej dla wszystkich	Zielona	Projekt zakłada rekultywację terenów zielonych z jednoczesnym wykorzystaniem wolnej przestrzeni na nasadzenia krzewów ozdobnych, kwiatów, drzewek, żywopłotów, trawy itp. na wymienionych działkach. Projekt obejmuje obszar tzw. Mini Osiedle Dziewińska, na którym brak wystarczającej ilości kolorowej roślinności i zieleni, która jest niezbędna dla mieszkańców osiedla, zarówno starszych, jak i młodszych. Inwestycja służyć będzie nie tylko mieszkańcom Mini Osiedla Dziewińska, ale innym mieszkańcom, z uwagi na to, iż w pobliżu znajduje się tzw. plac cyrkowy.	ul. Dziewińska	300 000,00 zł

6	Przebudowa alejek w Parku im. Władysława Łokietka wraz z uzupełnieniem o gry podwórkowe	Zielona	<p>Stan techniczny istniejącej nawierzchni asfaltobetonowej jest zły, powierzchnia alejek jest spękana i zdeformowana. Celem ułatwienia poruszania się po terenie parku osobom niepełnosprawnym należy nawierzchnie alejek parkowych wykonać jako równe, bez żadnych uskoków na połączeniach poszczególnych ciągów oraz na połączeniach z nawierzchniami istniejących chodników w pasach drogowych przyległych ulic.</p>	Park im. Władysława Łokietka	950 000,00 zł
11	SP 18 - Szkoła bezpieczna, wesola i kolorowa	Instytucjonalna	<p>Kompleksowa wymiana ogrodzenia przy SP 18. Montaż obejmujący naklejanie i malowanie gier podwórkowych i korytarzowych na terenie szkoły oraz na chodnikach znajdujących się przed szkołą i obok szkoły. Montaż naklejek edukacyjnych na schodach szkoły.</p> <p>Montaż nowego ogrodzenia przyczyniłby się do poprawy bezpieczeństwa uczniów szkoły i mieszkańców Włocławka, zapobiegłby wandalizmowi i poprawił wizerunek szkoły i osiedla. Z gier korytarzowych i podwórkowych mogliby korzystać mali mieszkańcy Włocławka. Byłyby one interesującą odmianą i uzupełnieniem już istniejących atrakcji. Gry podwórkowe przyczyniłyby się do rozwijania aktywności fizycznej dzieci, do integracji z rówieśnikami, umilenia czasu wolnego spędzanego na powietrzu. Naklejki edukacyjne służyłyby młodym włocławianom do mimowolnego utrwalania poznanych w szkole treści np. ważnych dat z historii Polski, wzorów matematycznych, słówek z języka obcego, a młodszym dzieciom pomogłyby w łatwiejszym zapamiętywaniu tabliczki mnożenia lub zasad ortografii.</p>	Szkoła Podstawowa nr 18 przy ul. Hutniczej 5/7	422 000,00 zł

12	Osiedlowa Strefa Rekreacyjna "Na Południu"	Institutionalna	Projekt ma na celu wyremontowanie i uatrakcyjnienie powyższego terenu dla wszystkich mieszkańców. Działania te wpłyną na poszerzenie oferty zajęć sportowych, w tym pozalekcyjnych w ZSP nr 1 oraz wpłyną na właściwy rozwój psychiczny i fizyczny dzieci. Projekt zakłada m.in. utworzenie strefy sensorycznej i sportowo-rekreacyjnej.	Teren wokół ZSP nr 1 przy ul. Sienkiewicza	1000 000,00 zł
13	"Bawimy się, uczymy, rozwijamy"	Institutionalna	Założeniem projektu jest modernizacja placu zabaw znajdującego się przy przedszkolu. Dostosowanie sprzętu ogrodowego do możliwości rozwojowych i sprawności fizycznej dzieci, oraz zapewnienie im możliwości aktywnego i kreatywnego spędzenia czasu na powietrzu. Dzięki modernizacji placu zabaw stanie się on przyjazny dla dzieci z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Plac zabaw stanie się miejscem umożliwiającym bezpieczne spędzanie czasu w gronie rówieśników.	Przedszkole Publiczne nr 36 przy ul. Wyspiańskiego 3	800 000,00 zł
14	"Zielony ogród Baczyńskiego, zamieńmy beton na płuca szkoły"	Institutionalna	Projekt "Zielony Ogród Baczyńskiego, zamieńmy beton na płuca szkoły" ma na celu utworzenie zielonej strefy dla Osiedla Południe na terenie Zespołu Szkół nr 4 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. To miejsce jest stare i nieużywane, ale ma duży potencjał. Projekt zakłada usunięcie betonowej nawierzchni i utworzenie strefy zielonej poprzez nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów. Miejsce to będzie idealne dla uczniów i społeczności lokalnej.	ul. Kaliska 108	500 000,00 zł

15	Bezpieczna i przyjazna szkoła SP nr 19	Instytucjonalna	Zagospodarowanie i rewitalizacja terenu wokół SP nr 19. Rozbudowa istniejącego placu zabaw od strony boiska szkolnego. Wymiana podłoża. Drewniane elementy placu zabaw: bujaczki, mała ścianka wspinaczkowa, zjeżdżalnia itp. Drewniane zagospodarowanie terenu od strony ul. Miodowej. "Aktywna przerwa": tablice edukacyjne i kreatywne, mały gaj, strefa wypoczynku; bujane ławki, ławki do prowadzenia zajęć w plenerze. Monitoring i oświetlenie powyższej zabudowy.	ul. Szkolna 13	500 000,00 zł
16	"Zakrętkowe serce" – metalowe pojemniki na plastikowe nakrętki	Instytucjonalna	To idea, która powstała z myślą o wielowymiarowej pomocy. Dzięki jego realizacji, wrocławianie będą wspierać osoby z niepełnosprawnościami oraz dołożą swoją cegiełkę do ochrony naszej planety przed zalewającym ją plastikiem. W przestrzeni miejskiej, szczególnie przy szkołach, przedszkolach, ale również i przy innych instytucjach pojawią się estetyczne, czerwone, metalowe pojemniki w kształcie serca do których każdy mieszkaniec będzie mógł wrzucić plastikowe nakrętki od zużytych butelek. Całość dochodu z ich sprzedaży będzie przekazywana na potrzeby miejsca, w którym dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami mają szansę zdobyć wiedzę i umiejętności, które pozwolą im na najbardziej samodzielne życie - Zespół Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Wrocławku.	Teren Miasta Wrocławek (placówki oświatowe)	35 000,00 zł
21	Ogólnomiejska Ścieżka Zdrowia	Ogólnomiejska	W Michelinie nie ma miejsca integrującego mieszkańców, a dzielnica ta – z uwagi na oddalenie od centrum miasta – nie jest często odwiedzana przez wrocławian. Projekt zakłada stworzenie w Michelinie ekologicznego miejsca do spacerów, rekreacji i integracji wszystkich pokoleń naszego miasta. We wskazanej lokalizacji znajdują się m.in.: ścieżka zdrowia, przyrodnicza ścieżka	Teren u zbiegu ulic: Kościelna, Botaniczna, Ziołowa, Parkowa	1 000 000,00 zł

			edukacyjna, leśna trasa spacerowa, biegowa i rowerowa.		
22	Budowa wieży z platformą widokową wraz z monitoringiem	Ogólnomiejska	Budowa wieży wraz z platformą widokową oraz monitoringiem przywracająca naturalną funkcję krajoznawczo-dydaktyczną temu miejscu. Doskonała lokalizacja, pozwalająca pokazać miasto zarówno wycieczkowiczom, jak i turystom indywidualnym odwiedzających Włocławek, a także idealne miejsce do przeprowadzenia zajęć dydaktycznych dla uczniów włocławskich szkół.	Zawiśle – wzgórze „H”	1 000 000,00 zł
23	Psi Park – Włocławek przyjazny czworonogom	Ogólnomiejska	Wielu właścicieli psów boryka się z różnymi problemami dotyczącymi wychowania i rozumienia potrzeb gatunkowych psów. Gęsta infrastruktura blokowa i miejska nie pozwala psom na zaspokajanie swoich potrzeb gatunkowych, co często bywa powodem wystąpienia zaburzeń środowiskowych i społecznych psów. Zwiększa się też frustracja właścicieli psów, gdy ich pupil zaczyna być nieprzewidywalny w swoich reakcjach i zachowaniu.	Przy ul. Filtrowej	300 000,00 zł
24	Stanisław Zagajewski rzeźbi smoka	Ogólnomiejska	W 1968 roku Stanisław Zagajewski stworzył swoją największą rzeźbę – 4-metrowego smoka. W ramach upamiętnienia włocławskiego artysty chcemy odtworzyć tę formę wraz z postacią jej autora, tworząc jedyny w Polsce pomnik rzeźbiarza przy pracy. Będzie to upamiętnienie dzieła, które Stanisław Zagajewski stworzył w ramach turnieju miast Płock – Włocławek w 1968 roku.	Bulwary im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w pobliżu Starego Rynku	750 000,00 zł

25	Budowa chodników przy ulicach: Szczygła, Krucza, Wilcza, Żurawia (od Robotniczej do Stonecznej)	Ogólnomiejska	Projekt polega na długo wyczekiwanej budowie chodników oraz miejsc parkingowych z nawierzchni przepuszczającą wodę opadową wraz z infrastrukturą towarzyszącą (drzewa, krzewy, odwodnienie) na wskazanych ulicach na osiedlu Południe. Łączny odcinek budowy to ok. 1,2 km.	Ulice: Szczygła, Krucza, Wilcza, Żurawia (od Robotniczej do Stonecznej)	1 000 000,00 zł
26	Leżaki na wrocławskich Bulwarach	Ogólnomiejska	Projekt zakłada montaż 10 leżaków/siedzisk z drewna na metalowej konstrukcji i zamontowanie ich na stopniach wrocławskich Bulwarów na wysokości pływającej sceny. Siedziska ubarwiłyby nadwiślańskie zachęcając do spędzania czasu nad królową polskich rzek! Drewno nie będzie powodowało nagrzania materiału siedziska, stąd leżaki służyć będą mieszkańcom i turystom o każdej porze roku.	Bulwary im. Marszałka Józefa Piłsudskiego	80 000,00 zł
27	Mobilny Wrocław	Ogólnomiejska	Nadrzędnym celem projektu jest rozbudowa infrastruktury rowerowej, jako alternatywnego środka transportu poprzez rozwój ciągów rowerowych (pasy rowerowe, uspokojona przestrzeń) w miejscach najbardziej newralgicznych, w tym wykonanie i montaż mebli rowerowych. Projekt zakłada również pasy rowerowe na ulicach: Wiejskiej i Chmielnej, a także poprawę bezpieczeństwa na przejeździe rowerowym Wieniecka-Hutnicza, na brakującym odcinku drogi rowerowej przy ul. Kaliskiej (Dąbrowskiego) a także przebudowę nawierzchni drogi rowerowej przy ul. Kaliskiej.	Teren miasta	1 000 000,00 zł

28	WŁOWER – rozwój systemu roweru miejskiego	Ogólnomiejska	<p>Celem projektu jest rozwój WŁOWERU polegający na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. dokupieniu i dołączeniu do systemu 30 rowerów z fotelikami dziecięcymi 2. dołączenie do usługi co najmniej 5 rowerów cargo ze stacją w centrum miasta. Celem rowerów cargo będzie umożliwienie lokalnym przedsiębiorcom realizowanie drobnych dostaw za pomocą rowerów towarowych 3. leasing rowerowy – innowacyjna funkcja miejskiego roweru polegająca na abonamentowym wypożyczeniu roweru miejskiego z funkcją serwisu. 	Teren miasta	500 000,00 zł
29	Makieta miasta przełomu XIX i XX wieku dla osób niewidomych	Ogólnomiejska	<p>Rzeźbiona makieta Włocławka sprzed stu laty. Rzeźba stanęłaby w centrum miasta i obrazowałaby jego zabudowę z przełomu wieków. Byłaby przede wszystkim wyjątkową atrakcją turystyczną, skierowaną także do osób z dysfunkcjami wzroku oraz niepełnosprawnych ruchowo. Makieta pozwoli poznać najpiękniejsze zabytki miasta, będzie również znakomitą lekcją historii dla dzieci i młodzieży.</p>	Stary Rynek	500 000,00 zł
30	Bezpieczne przejścia dla pieszych	Ogólnomiejska	<p>Projekt zakłada wymianę opraw świetlnych na nowoczesne oświetlenie LED, z wiązką światła zaprojektowaną w taki sposób, by doświetlać przejścia dla pieszych. Zadanie przewiduje wykorzystanie istniejącej infrastruktury drogowej (latarni), zakup nowoczesnych opraw świetlnych oraz usługę montażu opraw na ponad 40 latarniach. Tym samym na około 40 przejść dla pieszych znacznie zwiększymy poziom widoczności pieszego i zminimalizujemy ryzyko potrącań oraz śmierci na pasach, nie ponosząc przy tym znacznych kosztów.</p>	Teren miasta	80 000,00 zł

31	Rozbudowa monitoringu miejskiego na osiedlu Kazimierza Wielkiego	Ogólnomiejska	Projekt zakłada założenie monitoringu wizyjnego w wyznaczonych miejscach osiedla Kazimierza Wielkiego oraz jego zintegrowania z monitoringiem miejskim. Polega to na zbudowaniu trzech punktów kamerowych, w ramach których zostaną zamontowane trzy kamery i podłączone do punktów zasilania oraz infrastruktury przesyłowej sygnału wizyjnego do Centrum Monitoringu Wizyjnego przy ul. 3 Maja 22 we Włocławku. Wspólnie z dwiema kamerami znajdującymi się na ul. Ptasiej, da to system pięciu kamer obsługujących newralgiczne (z uwagi na bezpieczeństwo) miejsca na osiedlu Kazimierza Wielkiego).	Pętla autobusowa przy ul. Ostrowskiej, okolice Szkoły Podstawowej nr 2, oraz obszary przylegające do ul. Ostrowskiej 18	120 000,00 zł
32	Płocka bulwar	Ogólnomiejska	Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa we wskazanym terenie poprzez wymianę nawierzchni, montaż oświetlenia, a także nasadzenia zieleni i posadowienie małej architektury (ławki, kosze, stojaki na rowery itp.). Projekt „Płocka bulwar”, jako nowe miejsce do spacerów i spędzania wolnego czasu, stworzy lepsze możliwości dla wszystkich, którzy chcą zobaczyć stopień wodny.	Pas przy Wiśle, przy ul. Płockiej	1 000 000,00 zł
33	Wielofunkcyjny Tor Przeszkód	Ogólnomiejska	W ramach projektu miałyby zostać wykonane wielofunkcyjna klatka do ćwiczeń fizycznych z ciężarem własnego ciała, tor przeszkodowy dla dzieci oraz dorosłych. Celem jest promocja kultury fizycznej w mieście. Biegi z przeszkodami oraz ninja rozwijają się od wielu lat na całym świecie. W skład wielofunkcyjnego toru wchodziłyby takie elementy jak: wielofunkcyjna klatka do ćwiczeń, tor przeszkód dla dzieci oraz dorosłych.	Tereny przy ul. Lisek	250 000,00 zł

34	Kaczkomaty	Ogólnomiejska	<p>Wielu mieszkańców naszego miasta dokarmia kaczki i łabędzie. Niestety, często robi to nieodpowiednim pokarmem, który bardzo szkodzi ptakom. Dlatego w trosce o ich zdrowie można postawić specjalne urządzenia z pełnowartościową karmą dla tych zwierząt. Projekt ten zawiera aspekt edukacyjny, gdyż wzrośnie wiedza nt. żywienia ptactwa i szkodliwości ludzkich pokarmów. Zwiększy się także atrakcyjność spacerów w parkach i na bulwarach, a "nasze" kaczki i łabędzie będą zdrowsze.</p>	Wskazane punkty na Bulwarach oraz wzdłuż rzeki Zgłowiączki	10 000,00 zł
35	Muzyka od serca	Ogólnomiejska	<p>Cykl koncertów adresowanych do osób przebywających w Domach Pomocy Społecznej oraz należących do Polskiego Związku Niewidomych i Towarzystwa Przyjaciół Dzieci we Włocławku. Projekt zakłada kilka koncertów w roku w każdej wymienionej placówce. Muzyka jest doskonałą formą terapii. Projekt jest przygotowany dla tych, którzy mają ograniczone możliwości przemieszczania się i korzystania z imprez kulturalnych odbywających się w mieście.</p>	Domy Pomocy Społecznej, Polski Związek Niewidomych, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	38 000,00 zł
36	Podpórki rowerowe przy przejazdach przez skrzyżowania	Ogólnomiejska	<p>Podpórki to drobne i tanie udogodnienie dla rowerzystów. Oczekującym na zielone światło cyklistom pozwala oprzeć rękę lub nogę tak, aby nie trzeba było zsiadać z siodła. Podpórki składają się z podwójnej ramy (pod nogę i rękę). Wszystkie podpórki zamontowane zostaną w odpowiedniej odległości, by nie kolidować z ciągami pieszymi i nie utrudniać poruszania się pieszo w obrębie skrzyżowania. Projekt zakłada postawienie 40 podpórek w lokalizacjach wyznaczonych przez Urząd (ewentualnie w konsultacjach z mieszkańcami).</p>	Teren miasta	55 000,00 zł

37	Zakup i montaż pojemników podziemnych na odpady komunalne (segregowane)	Ogólnomiejska	Zakup pojemników podziemnych wraz z montażem to korzyści dla miasta (oszczędność, łatwość utrzymania czystości) i dla mieszkańców (estetyka otoczenia, ergonomia, łatwy dostęp dla osób z niepełnosprawnością). Projekt wpisuje się w działania związane z rewitalizacją Śródmieścia.	Zielony Rynek, teren przy Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Cyganka	300 000,00 zł
38	Rozbudowa skateparku o część dla najmłodszych i bowl	Ogólnomiejska	Celem projektu jest rozbudowanie kompleksu sportowego o bowl i dodatkowy plac z przeszkodami dla zaczynających swoją przygodę z tym sportem, na którym najmłodszy i osoby początkujące będą mogły szlifować swoje pierwsze triki w osobnym miejscu, tuż obok istniejącego Skateparku. Takie miejsce umożliwi początkującym wyćwiczenie podstaw, które później mogą przenieść na większy istniejący już Skatepark. Projekt Skateparku, który został zrealizowany w tym roku cieszy się tak dużą popularnością, a ilość osób korzystających z tego miejsca mówi o tym, że taki obiekt jest potrzebny i trzeba go rozwijać.	Stodowo	1 000 000,00 zł
39	Zielone płuca mieszkańców	Ogólnomiejska	W ramach projektu zakupione zostałyby: pergola z zadaszeniem, ławy, siedziska, ławeczki, gazony. Zakupy stanowiące główny koszt projektu wykorzystane zostaną do utworzenia miejsc spotkań mieszkańców Domu z osobami bliskimi oraz miejsc wypoczynku i integracji na łonie natury. Wyżej wymienione wyposażenie zostanie zagospodarowane na terenie ogrodu wokół Domu Pomocy Społecznej. Dodatkowo projekt zakłada zazielenienie terenu.	Teren wokół siedziby Domu Pomocy Społecznej przy ul. Nowomiejskiej 19	35 000,00 zł

40	Bezpieczne ulice osiedlowe we Włocławku	Ogólnomiejska	Projekt przewiduje zintensyfikowanie działań mających na celu uspokojenie ruchu na ulicach osiedlowych na terenie miasta poprzez montaż wyniesionych przejść, szykan, progów zwalniających (listwowych, wyspowych, „pinezkowych”), zmian organizacji ruchu etc. w lokalizacjach uzgodnionych z mieszkańcami.	Teren miasta	200 000,00 zł
41	Nowomiejska bez barier	Ogólnomiejska	Projekt zakłada budowę chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż odcinka ul. Nowomiejskiej. Zadanie to umożliwi poruszanie się osobom z niepełnosprawnościami. Nowa infrastruktura drogowa dostosowana do obowiązujących norm będzie codziennie użytkowana przez wielu mieszkańców miasta. Projekt będzie miał wpływ na bezpieczeństwo osób poruszających się, a przede wszystkim przeciwdziała wykluczeniu osobom niepełnosprawnym ruchowo poprzez likwidację barier architektonicznych.	ul. Nowomiejska	450 000,00 zł
42	Wyposażenie Zespołów Ratownictwa Medycznego oraz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w wideolaryngoskopy	Ogólnomiejska	Na terenie miasta Włocławek mieści się Szpitalny Oddział Ratunkowy, oraz stacjonuje 6 Zespołów Ratownictwa Medycznego. Są to jednostki systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, udzielające pomocy mieszkańcom Włocławka, znajdującym się w stanie nagłego zagrożenia zdrowia i życia. Jedną z czynności ratunkowych, wykonywanych już na miejscu zdarzenia, jest zapewnienie drożności dróg oddechowych poprzez intubację dotchawiczą. W projekcie wnioskowany jest zakup wideolaryngoskopów - urządzeń, które za pośrednictwem technologii wideo znacznie poprawiają warunki i skuteczność tego zabiegu. Zakup istotnie wpłynie na społeczność Włocławka, zwiększając szanse przeżycia mieszkańców znajdujących się w stanie nagłego zagrożenia zdrowia i życia.	Teren Gminy Miasto Włocławek	150 000,00 zł

43	Remont/wymiana chodnika wzdłuż ulicy Żurawiej	Ogólnomiejska	W tym miejscu występują duże nierówności chodnika, a w szczególności ubytki w nawierzchni wjazdów do posesji. Z tego chodnika korzysta dużo osób starszych i niepełnosprawnych więc jego remont jest najbardziej wskazany.	ul. Żurawia	600 000,00 zł
44	Monitoring Przystań Wodna, przy ul. Piwnej 1A	Ogólnomiejska	Instalacja monitoringu wizyjnego na parkingu samochodowym przy Przystani Wodnej we Włocławku, ul. Piwna 1 A. Obecność kamer poprawi w dużym stopniu poczucie bezpieczeństwa mieszkańców okolicznych bloków, osób korzystających z parkingu, przystani wodnej, jak i zwiedzających nadwiślańskie bulwary. Ograniczy zakłócenie ciszy nocnej na tym terenie, bójek i innych zdarzeń, w tym spożywanie alkoholu w miejscach do tego nieprzeznaczonych. pomoże w większym stopniu w wykryciu osób popełniających wykroczenia.	ul. Piwna 1A	45 000,00 zł
45	Plac zabaw na mini osiedlu "Dziewińska"	Ogólnomiejska	Projekt zakłada plac zabaw w tzw. mini osiedlu "Dziewińska", które skupia 9 budynków mieszkalnych, zamieszkałych przez około tysiąca mieszkańców, który nie posiada żadnego placu zabawowego dla dzieci. Place zabaw, które istniały około 1995 roku zostały zlikwidowane z uwagi na stan techniczny lub względy urzędowe. Plac zabaw ułatwiłby życie rodzin posiadających małe dzieci, poza tym wpłynąłby na estetykę osiedla, a przede wszystkim na bezpieczeństwo dzieci, które obecnie nie mają gdzie się bawić.	ul. Dziewińska 11A	200 000,00 zł
46	Droga dla działkowców i mieszkańców ulicy Ruda	Ogólnomiejska	Projekt polega na wyrównaniu, utwardzeniu i położeniu nawierzchni asfaltowej na drodze wiodącej przez ogródki działkowe w kierunku ul. Ruda. Konieczność wykonania tej inwestycji wynika z bardzo złej jakości obecnej drogi, która jest nieutwardzona, tworzą się w niej liczne dziury, wyboje, nierówności, szczególnie po deszczu, utrudniając lub czasami	ul. Ruda	500 000,00 zł

			uniemożliwiając normalny przejazd samochodów, rowerów, a nawet ruch pieszych. Właściciele ogródków działkowych oraz mieszkańcy ul. Ruda, nawet kilka razy dziennie przejeżdżają tą drogą i chcieliby wreszcie cieszyć się z możliwości normalnego dojazdu do swoich działek i posesji.		
--	--	--	--	--	--